Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 10 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 030 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

045/2022

VIGÊNCIA: 30/01/2023 a 31/12/2023.

VALOR MENSAL: R$ 1.385,95 (hum mil, trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e

cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.10.301.0018.2.100.3190-04 Ficha 573.

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de TÉCNICO DE

ENFERMAGEM I, até a realização do Processo Seletivo para a área da Saúde, tendo

em vista a extrema necessidade da prorrogação do contrato, para manter o bom

funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48.

CONTRATADA: MARILENE DAS GRAÇAS DIAS SANTOS – CPF: 059.463.026-63.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO REALIZADO

ENTRE O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA E A ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS

PRODUTORES RURAIS DE MARLIÉRIA.

OBJETO: celebração de Termo Aditivo ao Termo de Fomento entre o Município

de Marliéria e a Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Marliéria, para

consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve o custeio das

despesas de disponibilização de profissional para serviços de análise e consultoria

bovinocultura leiteira, na produção de manejo de forragens, controle de zootécnico de

rebanhos, manejo de ordenha, entre outros trabalhos, envolvendo a transferência de

recursos financeiros nos termos do plano de trabalho, conforme preconiza a Lei

Federal n.º 13.019/14 e Decreto Municipal n.º 92/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O termo aditivo tem por fundamento o art. 55,

caput, da Lei Federal 13.019/14. Em atenção aos arts. 31 e 32 da Lei Federal n.º

13.019/14, fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação deste,

para eventual impugnação.

Marliéria, 10 de fevereiro de 2023 – Hamilton Lima Paula – Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 10 de Fevereiro de 2023– Diário Oficial Eletrônico

ANO XI/Nº 030 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

2

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K, 106–

Centro, dia 27/02/2023 as 08h 30min – PROCESSO n°04/2023 PREGÃO

PRESENCIAL nº 04/2023 - OBJETO: Contratação de serviços de apoio ao transporte

escolar para locais de difícil acesso – com fornecimento de veículo de até 09 lugares,

exceto moto, com motorista, visando o atendimento das demandas da Secretaria

Municipal de Educação, por preço unitário, por km rodado, nele incluídos todos os

tributos, encargos, despesas indiretas e benefícios incluindo o fornecimento de

veículos convencionais, abastecidos de combustível com toda a manutenção corretiva

e preventiva inclusa. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no

site: http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail:

licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins- Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2023

PROCESSO 84/2023- PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2023
CONTRATADO: EQUIPODONTO COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 02.996.598/0001-46
OBJETO: Prestação de serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos médicos odontológicos, de diversas marcas e modelos,
incluindo compressores a parafuso e a óleo, com substituição de peças (quando
necessário), conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal de Marliéria.
VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR DO CONTRATO: R$170.000,00 (cento e setenta mil reais)

DATA:09/02/2023

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes

		2023-02-10T14:49:31-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694